

ולוית שפתים הרחק ממך !

ב"הארץ", בגליון 2733, נתפרסמה מחאה גלויה בחתימת ידי משה ספרדליק נגד "חלול הקודש וזלזול החת" על ידי מורי בית הספר במושפתנו זכרון יעקב, באור לשי באב.

הנני להצהיר בזה, שהמוחה לא היה נוכח כלל בערב ההוא בבית הספר ואין לו בהחלט כל ידיעה מזה שהיה שם. האמת היא זו:

מורי בית הספר ערכו "קנינות" בשפיל הילדים ובפצורה מסודתית וגם נאה, קראו ודקלמו פרקים מ"איכה", מתהילים, מירמיהו, מאגדת החורבן וכו'; ואותה הנגינה שהעלתה כל כך חמתו של המוחה היתה- שירת "אלי ציון" ... המושרה גם בבית הכנסת. וכל מי שנמצא בערב ההוא בבית הספר וראה את הילדים שישבו כולם על מחצלאות בחדר השרוי באפלה ושמע ממפתי אנדות החורבן, הרגיש מיד באויר המתאימה שנרצחה והשרתה על הכל מרות החורבן...

ברם בעל המחאה מצא לו הודמנות להכתים את בית הספר ומוריו בכוונה פרורה למדי. הוא, המשמש בקודש כש"ב במושפתנו מביט, מטעמים ידועים, בעיניו סקרוות על בית הספר, ה"משתדל" למצא "פגמים" בתוך החולוני. הכתנת היא שבמענו כפי באב לא היה בהחלט משום פגיעה בדת. ואשר ללאומיות-חרדים אנו לה לא פחות מבעל המחאה, והאחריות למעשנו-עלינו עם זה אנו מודים בכל תוקף נגד מעשהו של המוחה, על שנמל לעצמו רשות לדבר בשם יהודים, כביטול, בעוד שלא קבלכל הרשאה לכך.

חברי הועד המסקח על בית הספר:

י. קרניאל, ד"ר מ. לויטה.

מכתב גלוי

לועד הסניף של הסתדרות המורים בת"א

בהשתוממות רבה קראתי ב"הארץ" מיום כ"ב אב על "אספת הסניף, שהיתה באור ליום כ" לח. ה"י" על בחירת צירים לועידת המורים השנתית, הוראותנת לצירים, הוראות בענינים הסתדרותיים פנימיים וכו'. דברים העומדים פרומה של הסתדרותנו, ואני, חבר ההסתדרות, מודה היושב בתל-אביב, לא ידעתי לפני האספה דבר על זה. כפי שנודע לי לאחר המעשה. הודיעו אמנם, כתיל בשעת הלמודים, במודעות שלוחות לבתי-הספר, שהיו פתוחים אחרי ט"ו באב, על האספה העתידה להיות. אבל לועד הסניף הלא היה ידוע, שכל בתי הספר התיכוניים נסגרו לפני ט"ו באב, ולכן צריך היה להזמין את מורי בתי הספר האלה בהזמנה מיוחדת, כנהוג במקרים כאלה תמיד, כעת נשללה מכל המורים של בתי הספר התיכוניים האפשרות להשתתף באספה החשובה האמורה, ולפיכך אין להתלצותיה ולבחירותיה שום ערך חוקי. אין זאת אומרת, כי אני או חברי מתנגדים לאותה ההחלטות או הבחירות, אלא פשוט הן אינן קיימות בשפילנו, ואנו מבקשים לועד הסניף, לקרוא שוב לאספה על פי הזמנות את כל המורים, חברי ההסתדרות של הסניף היפוואי. ועד הסניף ימצא בלי ספק, כי צדקנו וימלא את הדישתנו.

ד"ר אנדרהם ברוך,

חבר של הסתדרות המורים בארץ-ישראל.